Tau. Tau interpretatur *signa* plurali numero. *Judei sicut habent viginti duas litteras, in quarum ordine ultima est tau: ita et viginti duo libros in quibus plena est cognitio sanctae Trinitatis, quae in viginti duobus libris consistit. Et quia mandata omnipotentis Dei, quae in illis narrantur, observabant, loquitur propheta dicens: *Ingradiatur omne malum eorum coram te, et vindemia illos, sicut vindemiasse me propter iniquitates meas*. Possumus et aliter dicere de interpretatione hujus litterae. Volonoveritque de hoc usque apud Samaritanos, tau littera similitudinem crucis habet, quamquam apud Hebraeos corrupta sit: ideoque per tau, quod interpretatur *signa*, intelligitur illi qui signaculum crucis Christi in fronte et in corde ferunt, et per diem passionis Christi, credunt se salvari posse. Exposito unius alphabeti ordine, reliqui tres qui sequuntur, eodem sensu sunt intelligendi: ideoque dignum duximus non esse necessarium id ipsam per singulos repetere.*

Sed adnotare te, o lector, ut quavis aliam interpretationem istarum litterarum in aliis locis reperias, non ideo ista abijcias, quia suis in locis propriam expositionem et sensum requirunt, ut conjungi possint sequentibus: sicut in Psalmis invenitur a diversis auctoribus esse expositum. Quadruplet ergo alphabeto composuit Jeremias Lamentationes suas, quia illos deplorabat qui ex quatuor elementis constantibus, iram omnipotentis Dei contra se exciterant, transgrediendo precepta illius, et sequendo voluptatem carnis.

INDEX

RERUM ET VERBORUM INSIGNIORUM QUAE IN QUINTO OPERUM HIERONYMI TOMO CONTINENTUR.

A

- Abraham fides commendatur, 403. Hebraeus, id est, transitor, dicitur, 65.
- Adorare cadens, quid? 638. Adorare non licet statuas et imagines regum, 644.
- Non Adulandum impiis, 637.
- Adulter dicitur, qui sanctorum casta corrumpit, etc., 206.
- Edificatio Dei, 759. Edificatio diaboli, *ibid.*
- Egypti sacerdotes utebantur lineis vestibus, 517.
- Ella Jerusalem, 894.
- Eris materia cunctis metallis vocatur est, 465.
- Etas matura perquiri prudens consilium, 78. *Etas* matura errores adolescentiae condemnat, 457.
- Eternitatis omne tempus comparatum, breve est, 359.
- Ethiopia vicina est Aegypto, 356.
- Alexandri Magni regnum, cur aeneum? 634. Alexandri Magni victoria et mors, 703. Ejus successores, *ibid.* Vexilo Alexandri victoria, 668. Alexander Tyrum obsedit et cepit, 305. Idem Darium vicit in Lyca, *ibid.*
- Alicuius a se parit Deus propter propriam mansuetudinem, 871.
- Non intelligitur quomodo Altare, in quo ignis succendendus erat, nihil ab eo patitur, 303.
- Anathoth quid significet? 816.
- Anathoth rebus omnibus praesidit, 818. Angelorum officia, 689. Quatuor angelis principes regna commissa, 683.
- Apostropha ad angelum custodem, 889. Angeli divi septium nuncupantur, 643. Imitamur angelorum officia, 647. Mali angeli tormentis praepositi sunt, 362.
- Anima pura a Deo condita, 257. Animarum, quae de sanctitate pristina corruerunt, vastitas et miseria, 471.
- Anima foeditas cum adulterat in vitia, 267. Anima tripartita, 898. Anima pulchritudo, 951.
- Anuus unde dicitur? 14.
- Antichristus, Iudaeorum Christus, 468. Sicut Christus sanctos habuit in tyrum, sic Antichristus, 745. Superbia Antichristi in quo posita, *ibid.* Multi ex nostris putant, Domitium Neroneum fore Antichristum, 715.
- Antiochia conciliata, 577.
- Antiochus Philopator, 674. Iudaeorum pars Antiochum concivirat ad persecutionem, 49. Antiochus cupit spoliare templum domus, 873. Mores quidem, *ibid.* Antiochus propter quid puniuit, 719. Ejus luxuria, *ibid.*
- Qui ab Apostolis et mari liberatus est, eum in collibus habitare deceat, 857.
- Argus gelu constricta dicitur apud Graecos crystallus, 20. Aque quomodo in bonum et malum partem accipiuntur, 587.
- Aquila inter aves regum tenet, sicut leo inter bestias, 564.
- Arabia abundat gregibus, 317.
- Arabum insula notatur, 809.
- Liberum Arbitrium in omnibus, 395, 885, 892. Liberum hominis arbitrium cum praesentia Dei, 24.
- Argus oculos, 47.
- Arrianorum haeresis notatur, 670. Locus intelligendus de Arrianis episcopis, 545.
- Arrogantia fuga, et gratiarum actio, 631.
- Arvilitiae vitium damnat Hieronymus, 283.

B

- Baal sterna vocabatur idolum Zeli, posita erat ad viam Aquilonis, 81.
- Babylonium regum cur laena dicitur, 644.

- Balthasar rex non fuit filius Nabusodonosor, 651. Quid scribit Josephus de rege Balthasar, 656.
- Baptizantur alii baptismo ignis, alii baptismo Spiritus sancti, 868. Mundatur in baptismo fide Christi, 444. Gratia salutaris baptismi ostenditur, 588. Nihil in baptismo commutandum est, 949.
- Basiliides haereticus, 754, 818.
- Barbae decor indicium est virilitatis, 49.
- Barbarorum corpora Romanis corporibus rectoria erant, quare? 147.
- Beatitude finis, cognoscere Deum, 460.
- Beati qui propter iustitiam vocantur? 753.
- Belis idolum, Assyriorum religio erat, 204. Hanc consecravat Niuis in honorem patris sui Belis, *ibid.* Quem per Beneficia non intelligimus, sentimus per tormenta, 79.
- Berosus scripsit historiam Chaldaeorum, 651.
- Qui Bestiarum diversarum assumunt imagines, 136.
- Bethsaida, quid significet? 339.
- Bona vera non nascuntur in maledicta terra, sed in celo, 839. Non statim sequitur, ut quod Bonum non est, malum sit, 231. Non indigent assiduo proreptore, 34. Unicus bonus, 969.
- Bonitas nostra ex Deo, peccata ex nobis, 865.
- Britannia et Mauritania tempore Origenis Christianae, 917.
- Byssus nascitur in Aegypto, 306.

C

- Caesarea Philippi, hodie appellatur Paneas, 317.
- Caesaries et barba virilitatis indicium est, 49.
- Chaldea, terra Chanaan, 170.
- Chaldaeï qui? 800.
- Cally supplicii, et cally benedictionis, 822, 829.
- De Canyse Cyri filio quid traditur? 752.
- Cancer morbus, 927.
- Cantantium laudes Domini dignitas et perfectio, 490.
- Capitis calvitium, luctus est signum, 73.
- Casitas diaboli, 947.
- Calina anctor, et ejus sententia, 12.
- Chobar, quid? 3.
- Chodoch, quid significet, nescit Hieronymus, 313.
- Christiani soli pollutum nomen Domini, 523. Christiani, cur in Scripturis Judei dicitur, 871.
- Christi imitatores petre sunt, 858. Christus cum adventu adventus Iptus a Jodeis expectabatur, 804. Christus cum adventu, mortificata est terra, et quando? 808, 809.
- Divinitas separat Christum a cunctis creaturarum substantiis, 537. Idem infusus, et circumfusus omnibus, *ibid.* Rex est et pastor, 439. In eo recapitulatur omnia, 474. Tam veniens ad nos, quam ad celestia consecutus, sua usus est liberate, 576. Baptizatus est anno aetatis suae trigesimo, 518. Baptisma ejus quita die Januarii, non die Natalis, 6. Christus agnus immaculatus et anniculus, 380. Sacramentum corporis et sanguinis Christi institutum, 498. Descendit ad fornacem inferni, 643. Sanguis Christi, pretium redemptionis, 571. Salvator omnium hominum, maxime delictum, 572. Carnibus ejus alimur, et ejus sanguine potamur, 571. Nemo potest mysteria ejus passionis, corporis et sanguinis pro majestate rei cognoscere, 537. Christus *αποκαταραξας*, 797. Christus *αποκαταραξας*, *ibid.* Christus deficit in maledicentibus, proficit in benedictibus, 817. Christus descendit quaque ad sanctos, antequam corpus assumeret, 801. Christus reliquit pro nobis omnia sua, *ibid.* Christum reliquit quisquis peccat, 797. Christum sequi possumus absque labore, 799. Christus thesaurus thesaurorum, 800. Pro varietate